
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ассоль» 

Волоконовского района Белгородской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «14» марта 2025 года                                                                               № 21 

 

О проведении муниципального 

онлайн конкурса флешмобов «Катюша»,  

в рамках празднования 80-летия  

Победы в Великой Отечественной войне  

 

 

В рамках реализации муниципального проекта «Проведение фестиваля 

танцевальных флешмобов «К здоровью через движение», а также в целях 

сохранения памяти о героических страницах истории России и близких ей 

стран, развития интереса к массовым мероприятиям и любительской 

хореографии, значимости общечеловеческих ценностей 

 

На основании выше изложенного 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 14 марта по 11 апреля 2025 года муниципальный онлайн 

конкурс флешмобов «Катюша», в рамках празднования 80-летия 

Победы в Великой Отечественной войне (далее - Конкурс).  

2. Утвердить положение муниципального онлайн конкурса флешмобов 

«Катюша», в рамках празднования 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне (приложение №1). 

3. Руководителям образовательных учреждений района организовать 

работу по участию обучающихся в муниципальном онлайн конкурсе 

флешмобов «Катюша», в рамках празднования 80-летия Победы в 

Великой Отечественной войне. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

МБУ ДО ЦДТ «Ассоль» А.В. Мащинову. 

 

 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                                 Л. Дорохова 

 

 



                                                        Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО «Центр детского 

творчества «Ассоль»  

от «14» марта 2025 г.  № 21 

 

 

Положение 

о проведении муниципального онлайн конкурса флешмобов «Катюша», 

в рамках празднования 80-летия Победы в  

Великой Отечественной войне 

 

1. Цель и задачи Конкурса 

Цель: сохранение памяти о героических страницах истории России и 

близких ей стран, развитие интереса к массовым мероприятиям и 

любительской хореографии, значимости общечеловеческих ценностей 

Задачи: 

- возрождение социально-исторических ценностей и традиций, 

повышение духовной культуры;  

- повышение интереса к событиям Великой Отечестве войне               

1941 - 1945гг  

- представление возможности выразить свое отношение к событиям 

Великой Отечественной войны;  

- расширить знания детей и подростков о событиях и героях Великой 

Отечественной войны, произведениях и дать представление о значении 

событий Великой Отечественной войны в истории России;  

- способствовать повышению интереса к любительской хореографии и 

постановкам;  

- творческое развитие личности участников.  

 

2. Порядок проведения конкурса 

2.1. В конкурсе флешмобов принимают участие обучающиеся 

образовательных организаций в возрасте от 9 до 17 лет. 

2.2. Конкурс проводится в 3 (три) этапа:  

2.2.1. Прием работ − с 14 марта по 02 апреля 2025 года.   

Заявку (образец прилагается) и видео записанного флешмоба 

необходимо предоставить до 02 апреля на электронную почту МБУ ДО 

ЦДТ «Ассоль» vol-assol@yandex.ru, методисту А.В. Мащиновой. 

Контактный телефон: 5-09-12 

2.2.2. Размещение видео организаторами на странице МБУ ДО ЦДТ 

«Ассоль» в социальной сети в ВКонтакте и старт зрительского 

голосования − 03 апреля 2025 года;  

2.2.3. Объявление победителей зрительского голосования – с 07 по 

08 апреля 2025 года. 

 

 

 

mailto:vol-assol@yandex.ru


 

3. Условия конкурса: 

3.1 На конкурс принимаются видеозаписи массовых 

хореографических выступлений в виде флешмобов;  

3.2 Количество участников: 10 человек;  

3.3 Возраст участников не ограничен.  

3.4. Выступление участников должно быть строго под музыку, 

выбранную Организатором.  

Ссылка на песню «Катюша»: https://disk.yandex.ru/d/-

BJVJeblfQ1GgQ  

 

4. Подведение итогов и награждение участников 
Победители и призёры муниципального онлайн конкурса 

флешмобов «Катюша», в рамках празднования 80-летия Победы в 

Великой Отечественной войне награждаются грамотами МБУ ДО ЦДТ 

«Ассоль».  

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://disk.yandex.ru/d/-BJVJeblfQ1GgQ
https://disk.yandex.ru/d/-BJVJeblfQ1GgQ
https://disk.yandex.ru/d/-BJVJeblfQ1GgQ
https://disk.yandex.ru/d/-BJVJeblfQ1GgQ


 

 Приложение №1 

к положению о проведении 

муниципального онлайн конкурса 

флешмобов «Катюша», в рамках 

празднования 80-летия Победы в Великой 

Отечественной войне  

 

Заявка 

для участия в муниципальном онлайн конкурсе флешмобов «Катюша», 

в рамках празднования 80-летия Победы в  

Великой Отечественной войне 

 

1.  Название команды 
 

  

2.  Руководитель  команды  (ФИО 

полностью, должность) 
  

3.  Количество  участников флешмоба    

4.  Контактная информация   
(телефон, адрес  электронной 

почты)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


